[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 02.07.2012г.

                                                № 304
город Усть-Лабинск

Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников муниципального бюджетного учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный  центр «Кубань»  Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
Во исполнение постановления главы администрации  Краснодарского края № 670 от 30 июня 2011 года «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической  культуры и спорта и развития массового спорта на Кубани» на 2012-2014 годы», постановления главы  администрации (губернатора) Краснодарского края № 158 от 15 февраля 2012 года «О распределении субсидий из краевого бюджета», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы учреждений спорта                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок осуществления денежных выплат отдельным категориям работников (инструкторам по физической культуре и спорту) МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Никонова) обеспечить предоставление денежных выплат, установленных п.1 настоящего постановления работникам  муниципального бюджетного учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный  центр «Кубань»  Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района».
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

2

 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2012 года.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    В.Н.Анпилогов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                     02.07.2012 года   № 304
Порядок
осуществления денежных выплат отдельным категориям работников МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
Настоящий Порядок разработан для определения условий и суммы  дополнительной выплаты инструкторам по спорту за организацию спортивно-массовых мероприятий, работу спортивных секций среди различных категорий населения. В соответствии с постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 30 июня 2003 года № 41 «Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры» рекомендуемая продолжительность рабочего времени для инструктора по спорту (физической культуре) составляет не менее 16 часов в неделю, в том числе организация и проведение спортивных мероприятий согласно календарному плану, утвержденному в Усть-Лабинском городском поселении, а также проведение не менее 1 спортивной секции среди различных возрастных категорий населения.
Режим занятий составляет 1-2 раза в неделю, наполняемость группы от 10 до 15 человек, согласно утвержденного календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий и расписания занятий секций.

Ежемесячная доплата 1 инструктора по спорту на 11 месяцев рассчитывается из:
Доп 8 мес = 4198 руб Х 8мес. + 30,2%

Доп 3 мес = 4450руб Х 3мес. + 30,2%

Доплата год 1ставка = Доп 8мес.+Доп 3мес.=61100руб.
При расчете выплаты необходимо учесть что:

 - денежные выплаты производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце;

- при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

Начальник финансового отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     С.А.Никонова